
hliulo dr ,'r*da@ . a.$!rE
pd, d p.ndmh di Roma C.p'lal€

!
a
i

a
a)

I
DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N.64 DELL'1/09/2015

Trattativa privata per l'esecuzione dei lavori di messa in sicurezza delle terrazze
della sede IPA di via Francesco Negri.

Affidamento alla ditta "DDL lmpianti Tecnologici Srl"

Nell'anno 2015 il giorno 1 del mese di Settembre nella sede di Via Francesco Negri n.11,

si è riunito il Consiglio di Amministrazione, così composto:

- Fontanelli Giancarlo

- lnvenenatoPaolo

- Andreoni Luciano

- Capparelli Mario

- Cicco Massimo

- Costabile Pietro

- Di Nicola Tiziano

- Ferretti Paola

- lavagnilio Giovanni

- Lulli Stefano

- Persiani Luciana

- Reali Giampiero

- Torroni Maurizio

Presidente

Vice Presidente

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Assenti giustificati i Consiglieri Andreoni, Cicco, Costabile, Di Nicola, Persiani.

Partecipa alla seduta, ai sensi dell'art.17 dello Statuto, il Direttore dell'lstituto Dr. Andrea
De Simone.



§
I

2a

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso che con deliberazione n.34 del 31 mazo 2015 il C.d.A. autorizzava

I'indizione di una gara sul Me.P.A. per I'affidamento dei lavori per il nuovo impianto di

condizionamento della sede IPA di via Francesco Negri;

Considerato che per l'installazione del predetto impianto è necessario intervenire,

preventivamente, con lavori di messa in sicurezza delle terrazze della menzionata sede;

Che, pertanto, si è proceduto d'urgenza a indire una trattativa privata, invitando 10

ditte a presentare un'offerta per i lavori di cui trattasi, con nota del 17 luglio 2015 esibita in

atti;

Che risultano pervenute n'7 offerte, come da Verbale di Commissione di Gara

esibito in atti, di cui: DDL lmpianti Tecnologici srl; SPAZIO 2001 srl; EURO Appalti; EDIL

Casa srl; ECO Service Soc.Coop; Domus Edilizia Restauri; MB Appalti Edili srl;

Considerato che il criterio di aggiudicazione scelto è quello del "prezzo più basso",

fermo restando il rispetto delle condizioni tecniche previste nella citata lettera di invito e

della durata dei lavori fissata al massimo in tre settimane lavorative;

Che, pertanto, si ritiene di accogliere l'aggiudicazione prowisoria proposta dalla

nominata Commissione di Gara, affidando l'esecuzione dei lavori di messa in sicurezza

alla ditta "DDL lmpianti Tecnologici sr/" al costo di 15.200 € oltre IVA al 22Yo e oneri per la

sicurezza;

Vista la relazione del Direttore del 2410812015.

Tutto ciò premesso

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa:

- di affidare alla ditta "DDL lmpianti Tecnologici srf' con sede in via Vigne di Morena

I 34 - 001 18 Roma, l'esecuzione dei lavori di messa in sicurezza delle terrazze della

sede IPA di via Francesco Negri, propedeutici alla gara per il nuovo impianto di

condizionamento della medesima sede;

- di impegnare la somma di € 15.200 € oltre IVA al 22o/o pari ad € 3.344 e oneri per la

sicurezza pari ad € 745,10.

La spesa complessiva di € 19.290 grava il capitolo 142 del bilancio preventivo 201 5,

impegno n.457.



;IPA
i tsr,turo c, ere"oeua aa*,aeu
j ps d|xndsrid Romacaptala

La proposta di Deliberazione viene posta ai voti e risulta approvata all'unanimità.

Della presente Deliberazione si dà pubblicità nella pagina web dell'lstituto nel portale di
Roma Capitale.

IL PRESIDENTE


